2024 年２月６日

各 位

2024 年３月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年２月６日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2023

年５月 10日の 2023年３月期決算発表時に開示した 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31 日）

の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2024 年３月期 通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益
親会社の 所 有 者 に

帰属する 当 期 利 益

基本的１株当たり

当 期 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

67,700

百万円

27,100

百万円

26,900

百万円

18,400

円 銭

91.49

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 66,500 25,500 25,600 17,500 87.14

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △1,200 △1,600 △1,300 △900 －

増  減  率 （  ％  ） △1.8 △5.9

△4.8 △4.9 －

( ご 参 考 )  前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 通 期 )
60,820 23,947 23,253 16,152 79.39

(注)IAS第 12号「法人所得税」（2021年５月改訂）の適用に伴い、前期実績（2023年３月期通期）につい

て遡及適用後の数値を記載しております。

２． 修正の理由

価格.com 事業について、ショッピング事業における新製品の減少及び為替の変動による製品の値上がり

などの影響、ならびに広告事業における新製品の減少及び為替の変動による製造コストの上昇に伴う出稿

減少などの影響が期初の想定以上に長引いていることを受け、当第３四半期連結累計期間の売上収益、各利

益において期初の予想から乖離が生じております。こうした状況を踏まえ、2024 年３月期通期連結業績予

想を修正いたします。

なお、期末配当につきましては、当初予想の１株当たり 23円（年間配当 46円）を変更する予定はありま

せん。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者名 代表取締役社長  畑 彰之介

（コード番号：2371 東証プライム）

問い合せ先 執行役員経営管理本部長 白川 聖明

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5725-4554